

Referat Rønne Borgerforening, intern.

4. januar 2023

Møde: Bestyrelsesmøde 07
Dato: 3. januar 2023
Sted: Håndværkervej 2, 3700 Rønne

Deltagere:

Lars Falk, Claus Mogensen, Ditte Marie Koudal, Peter Lund Olsen og Flemming Bech

Afbud:

Arisa Prestat,

1. Bemærkninger til forrige referat:

Ingen bemærkninger

2. Drøftelse af BRK/Sofie van der Pahlen/Maria Terese's referat, herunder ageren i sagen og gadegennembrud.

Det er med stor skuffelse at BRK's medarbejdere i byudviklingssagen ikke har fulgt vores opfordring med at kontakte boet efter Poul Stender og gået i dialog om et køb af ejendommen for at muliggøre et gadegennembrud. Pt er garage-delen allerede solgt pr 22. december 2022 ifølge EDC mægler.

Der er meget stor enighed i bestyrelsen om, at gadegennembruddet er alt afgørende for udvikling af Store Torv med mindre/uden trafik og med mange flere aktiviteter/events. RB står generelt med meget stor undren over at denne chancen, ser endnu sværere ud nu. Derfor er konklusionen at politikerne skal orienteres om vigtigheden af gadegennembruddet, så vi derigennem kan få fornyet fokus på det fra BRK's medarbejdere.

Sofie Van der Pahlen kontaktes inden, at der skrives til samtlige i den politiske følgegruppe for Rønne Byudvikling for afholdes af møde.

Vedr. Leif Olsens's indlæg i Tidende den 30. december RØNNE -den glemte "hovedstad".

Enkelte i bestyrelsen havde læst artiklen og var meget enig i mange af de antagelser som artiklen berørte, herunder særligt at , EN UDVIKLING I RØNNE GAVNER HELE BORNHOLM - OS ALLE SAMMEN!!

Vedr. SWECO's rapport fra 14. Juni 2021 Helhedsplan for Nørrekås er den fremsendt til den samlede bestyrelse. Der var enighed om at offentligheden nok ikke har kendskab til denne, herunder ej heller at prisen er 58 millioner kroner.

FB: Det er en rapport på 90 sider som ikke tager udgangspunkt i det grundlæggende problem med, at Nørrekås Lystbådehavn igennem 30 år er tilsandet og tilsandingen vil fortsætte, upåagtet helhedsplanen bliver gennemført. Derudover rummer helhedsplanen kanaler, ekstra bådepladser og andet, der på ingen måde er efterspurgt af brugerne. Vi bør spørge følgegruppen, at om de har set Sweco-rapporten samt om vi i RB kan få politisk opbakning til, sammen med Rønne Havn, at udarbejde et projekt som skaber en større bystrand og stopper tilsandingen af Nørrekås.

700 års købstadsjubilæum, Claus skaffet 2 ubrugte ølglas fra 1977, da der var 50 års jubilæum. Der er enighed i bestyrelsen om at holde fast i argumentationen overfor politikerne om, at der skal ske noget og der skal være noget at fejre om kun 4 år.

3. Rønne Borgerforening, status registrering, cvr.nr, bank/bankkonto, flyers forslag

Lars får sendt kontingentopkrævning ud snarest, muligvis allerede her i uge 1.

4. eventuelt

Golden Island blev kort drøftet. Personer via foreningsregi som har holdt koncert på DGI-Stadion og nu vil genskabe skøjtebanen. Deres økonomi er stram ifølge PLO.

5. Næste møde, afsatte mødedage

Tirsdag den 17. januar 2023 kl 16:30

Tirsdag den 31. januar 2023 kl 16:30

Tirsdag den 14. februar 2023 kl 16:30

Mandag den 27. Februar 2023 kl 16:30

Generalforsamling Tirsdag den 28. februar kl 19:00 på Rønne Bibliotek ??????

Referent Flemming Bech